

令和6年度事業報告書

令和6年7月1日から令和7年6月30日まで

NPO法人EqualLife

1 事業実施の成果

所有者のいない犬猫問題の根本解決策である不妊手術・地域猫活動・TNRを中心に保護・管理・譲渡を行なった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
所有者の居ない犬猫等の不妊手術活動(TNR)事業	一時保護・不妊手術・術後観察・リリース	毎日	岡山県	10	地域住民多数	1500
所有者の居ない犬猫等の保護活動事業	生命の危険があると判断した犬猫等の保護	毎日	岡山県	10	地域住民多数	300
不適切飼養されている犬猫等の保護活動事業	虐待やネグレクトなどの不適切飼養されている犬猫等の保護	毎日	岡山県	10	地域住民多数	400
保護した犬猫等に適切な医療・環境・食事を与える管理事業	保護している犬猫等の日々のお世話や通院	毎日	岡山県	10	地域住民多数	2500
保護した犬猫等に新たな飼い主を探す譲渡活動事業	譲渡会の開催・参加 SNSやチラシでの広報	毎日	岡山県	10	地域住民多数	200
動物に関する啓発活動事業	SNSやチラシでの啓発や講演を行う	毎日	岡山県	10	地域住民多数	76

活動計算書

令和 6年 7月 1日 から令和 7年 6月 30日 まで

NPO法人Equal life
(単位: 円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	100,000	100,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	4,096,779		
クラウド寄付金収入	1,723,871	5,820,650	
3. その他収益			
受取利息	68		
野犬保護費収入	140,000		
譲渡契約分損金	327,500	467,568	
経常収益計			6,388,218
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) その他経費			
医療費	2,386,408		
養育費	669,142		
合計	3,055,550		
通信運搬費	58,194		
消耗品費	579,116		
修繕費	62,013		
水道光熱費	397,765		
減価償却費	83,333		
保険料	65,190		
車両費	189,394		
葬祭費	356,000		
雑費	129,378		
その他経費計	4,975,933		
事業費計		4,975,933	
2. 管理費			
(1) その他経費			
会議費	1,490		
事務用品費	60,211		
支払手数料	2,970		
業務委託費	275,000		
クラウド管理費用	197,213		
その他経費計	536,884		
管理費計		536,884	
経常費用計			5,512,817
当期経常増減額			875,401
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			875,401
当期正味財産増減額			875,401
前期繰越正味財産額			△ 5,542,507
次期繰越正味財産額			△ 4,667,106

貸借対照表

令和 7年 6月 30日 現在

NPO法人Equal life
(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	139,345		
流動資産合計		139,345	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	916,667		
有形固定資産計	916,667		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		916,667	
資産合計			1,056,012
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
長期借入金	5,723,118		
固定負債合計		5,723,118	
負債合計			5,723,118
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		△ 5,542,507	
当期正味財産増減額		875,401	
正味財産合計			△ 4,667,106
負債及び正味財産合計			1,056,012

NPO法人 Equal life

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 会計方針の変更

該当なし

3. 事業別損益の状況 (または「事業費の内訳」)

該当なし

4. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

該当なし

5. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

該当なし

6. 使途等が制約された寄附金等の内訳

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
クラウドファンディング事業		1,723,871	1,723,871		猫 犬 医療費等充当助成
受取寄付金		4,096,779	4,096,779		猫 犬 養育費、医療費等充当
合計		5,820,650	5,820,650		

7. 固定資産の増減内訳

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
建物		1,000,000	83,333	916,667
建設仮勘定	1,000,000		1,000,000	0
合計	1,000,000	1,000,000	1,083,333	916,667

8. 借入金の内訳

(単位:円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	6,643,095	0	6,643,095	0
吉岡かおり	3,317,886		3,317,886	0
鈴木裕美(役員)	1,100,260		1,100,260	0
赤堀 淳(役員)	2,000,000		2,000,000	0
鈴木明日香	224,949		224,949	0
長期借入金		6,723,118	1,000,000	5,723,118
吉岡かおり		3,317,886	1,000,000	2,317,886
鈴木裕美(役員)		1,100,260		1,100,260
赤堀 淳(役員)		2,000,000		2,000,000
鈴木明日香		304,972		304,972

9. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)			
受取寄附金	4,096,779	1,995,190	赤堀淳(役員)
クラウド寄付金収入	1,723,871		
委託料			
活動計算書計	5,820,650	1,995,190	
(貸借対照表)			
未払金			
長期借入金	5,723,118	3,100,260	
貸借対照表計	5,723,118	3,100,260	

10. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにする

するために必要な事項

該当なし

財 産 目 録

令和 7年 6月 30日 現在

NPO法人Equal life
(単位:円)

科 目				金 額		
I 資産の部						
1. 流動資産						
現金預金		トマト銀行 普通預金		139,097		
		労働金庫 普通預金		248		
流動資産合計					139,345	
2. 固定資産						
(1) 有形固定資産						
建物	組合 内装設備一式	取得価額100万円	10年償却	916,667		
有形固定資産計				916,667		
(2) 無形固定資産				0		
無形固定資産計				0		
(3) 投資その他の資産				0		
投資その他の資産計				0		
固定資産合計					916,667	
資産合計						1,056,012
II 負債の部						
1. 流動負債						
流動負債合計					0	
2. 固定負債						
長期借入金		吉岡 かおり		2,317,886		
		鈴木 裕美		1,130,260		
		赤堀 淳		2,090,000		
		鈴木 明日香		304,972		
固定負債合計					5,723,118	
負債合計						5,723,118
正味財産						△ 4,667,103

前事業年度の年間役員名簿

(令和6年7月1日から令和7年6月30日)

NPO法人EqualLife

No.	役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
1	理事長	すずき ひろみ 鈴木裕美		自 2024年7月1日 至 2025年6月30日	報酬無し
2	副理事長	あかほり じゅん 赤堀淳		自 2024年7月1日 至 2025年6月30日	報酬無し
3	理事	やくさし ゆうき 彌久末祐基		自 2024年7月1日 至 2025年6月30日	報酬無し
4	理事	いぬかい みつはる 犬飼光晴		自 2024年7月1日 至 2025年6月30日	報酬無し
5	監事	ぬもと ひろし 沼本裕司		自 2024年7月1日 至 2025年6月30日	報酬無し